
Contacto

Teléfono +34 951928904
Correo Electrónico mdrico@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/22/19/0410 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía Delegada de Área de Comercio, Gestión de la Vía Pública y Fomento de la Actividad Empresarial
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqFgu%2FI%2Bu9PnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos máquinas fregadoras para la limpieza de los mercados
municipales financiado por la Unión Europea “Next generation” en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, componente 13, inversión 4”, (Nº DE PROYECTO: C13 I04 P02).

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercado de Atarazanas y Mercado de Huelin.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Es la oferta que ha obtenido la mayor puntuación y no está incursa en baja temeraria

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqFgu%2FI%2Bu9PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951927702
Correo Electrónico fcivico@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927702
Correo Electrónico fcivico@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Precio de la oferta más baja 13.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.264 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Descripción de Programas de Financiación Fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Nº de
Proyecto: C13 I04 P02. 24,45% de financiación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVANCE MAQUINARIA SIGLO XXI S.L.
NIF B90239179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.927,9 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 18/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Comercio, Gestión de la Vía Pública y Fomento de la Actividad Empresarial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área de Comercio, Gestión de la Vía Pública y Fomento de la Actividad Empresarial

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff8363e-fe4c-4c40-bca3-c4a71fce2855


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Comercio, Gestión
de la Vía Pública y Fomento de la Actividad
Empresarial

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Único: Documentación de carácter
general y criterios de adjudicación evaluables mediante
fórmulas.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 76Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SG6i5jgkI2Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009862167 |  2022-245590 | Thu, 24 Nov 2022 08:45:36:665 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82147945321339392105240229911894232281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SG6i5jgkI2Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

